(一社)兵庫県理学療法士会

西播磨支部 議事録

記録日： 令和 3年 7月 6日(火)

開催日時 令和 3年 7月 6日(火)   20時 00分～21時 40分

開催場所 Zoomを利用したオンライン開催

出席者  反橋、吉澤、津田、釜田、林坂、鷹取、川見、橋本、西脇、板野

欠席者

記録者 板野

議題 1  研修課：西播磨支部研修会

決定事項 令和 3年 8月 7日（土）16:00-19:00 Zoomを使用したオンライン開催

テーマ：「運動器疾患の理学療法におけるリスク管理～学童期の身体的特徴とそれに伴う運動

器疾患を中心に～」

講師：春名匡史先生（しばはら整形外科スポーツ関節クリニック）

事前準備の日程調整を行う。共同ホスト 4-5名役割分担する。

県士会の HPTAインフォメーションサービスを利用した広報の準備。

議題２ 新人教育課：新人発表説明会、新人発表会

決定事項

新人会員へのアンケート：7月中に送付。

新人発表説明会：令和 3年 9月 3日（金）19：30～20：30、Zoomによるオンライン開催

新人発表会：令和 4年 1月 23日（日）開催、Zoomによるオンライン開催

議題３  令和 3年度高齢者の保健事業と介護予防の一体的な実施の推進に向けた支部市町担当者

決定事項 ＊所属施設のみ掲載

赤穂市：赤穂市介護老人保健施設事業 老健あこう

相生市：老人保健施設ハイマート

上郡町：訪問看護ステーション縁

佐用町：佐用中央病院

宍粟市：老人保健施設むつみ園

太子町：太子病院

たつの市：たつの市内勤務

議題４ 令和 3年度管理者ネットワーク

決定事項 支部管理者ネットワー代表：橋本宣昭（はくほう会医療専門学校赤穂校）

＊以下は所属施設のみ掲載

支部世話人

宍粟市、赤穂市：たつの市内勤務

佐用町、上郡町、相生市：佐用中央病院

太子町、たつの市：信原病院

グループ世話人

宍粟市：老人保健施設むつみ園

赤穂市：赤穂中央病院

佐用町、上郡町：訪問看護ステーション縁

相生市：老人保健施設ハイマート

太子町：太子病院

たつの①：八重垣病院

たつの②：信原病院

継続事項 研修課：西播磨支部研修会、支部内勉強会、中播磨西播磨支部合同研修会について

新人教育課：新人発表説明会について

次回部会

日時・場所

日時： 2021年８月下旬～９月上旬

場所： Zoomを利用したオンライン開催

今後の予定